
Lagerpass 
DPSG Stamm Guy de Larigaudie 

Deutsche Pfadfinderschaft Sankt Georg im Bund der Deutschen Katholischen Jugend 
 

 

Name Geb.Datum 

 
Name, Anschrift des Erziehungsberechtigten  

 
Telefon Handy 

 
   

O Mein Kind hat keine Allergien O Heuschnupfen, Pollen, Gräser, Insektenstiche, etc.  
O Medikamente / Bitte genauere Angeben machen  

 
O Lebensmittel / Bitte genauere Angaben machen  

 
O Sonstige / Bitte genauere Angaben machen  

 
Bitte legen Sie die Versicherungskarte und eine Kopie des Impfpasses bei! 
 

 

O Mein Kind muss folgende Medikamente regelmäßig einnehmen  O KEINE 

 
Medikamente bitte vor der Fahrt beim Leiter abgeben! 
 

  

Aufgrund der Tatsache, dass es uns gesetzlich nicht erlaubt ist, auch 
nur kleinste Wunden zu versorgen, bitten wir Sie, uns hiermit für 
folgende „Behandlungen“ von diesem Verbot auszuschließen um den 
Kindern eine schnelle Linderung verschaffen zu können: 
 

O Das Versorgen kleiner Wunden mit antiseptischer Salbe & Pflaster 
O das Versorgen von Insektenstichen mit einer entsprechenden Salbe 
O Absuchen nach Zecken (nur bei Bedarf) durch eine(n) 
gleichgeschlechtliche(n) Leiter/in 
O Entfernen von Zecken 

 

Dazu müssen die Leiter folgendes wissen:  

 
O Ja, ich erkläre mich mit den vorangegangenen Ausnahmen der Minimalbehandlung durch einen Leiter einverstanden  
O Ja, ich erkläre mich hiermit einverstanden, dass mein Kind bei Bedarf/einem Notfall medizinische Behandlung bei einem Arzt/ in einem 
Krankenhaus erhalten wird. Im Falle einer Nichterreichung der Erziehungsberechtigten darf der Arzt / das Krankenhaus die medizinisch 
notwendigen Schritte durchführen 

 
  

O Mein Kind ist Nichtschwimmer O Mein Kind kann schwimmen  
O Mein Kind darf sich in Kleingruppen (min. 3 Kinder) ohne Aufsicht 
durch den Leiter bewegen 

O Mein Kind darf an erlebnispädagogischen Aktionen unter Aufsicht 
der Leiter teilnehmen  

O Im Lager entstandene Fotos dürfen für die Öffentlichkeitsarbeit des 
Stammes verwendet werden 

O Kind und Eltern dürfen über WhatsApp mit den Leitern und den 
anderen Kindern und Eltern kommunizieren  

Folgendes ist mit bewusst und ich bin damit einverstanden / bestätige dies: 

Im Lager anfallende Dienste wie Küchendienst, Sanitärräume säubern etc. werden durch Mithilfe aller Teilnehmer erledigt. Mein Kind 

leidet nicht unter akut ansteckenden Krankheiten.  

Bei grob und wiederholten Verstößen gegen die Lagerregeln oder bei unsozialem Verhalten anderen gegenüber können einzelne 

Teilnehmer von der Fahrt ausgeschlossen werde. Die unverzügliche Heimkehr ist durch bzw. auf Kosten der Erziehungsberechtigten zu 

erfolgen. Erstattung seitens des Stammes findet dann nicht statt. Wenn Ihr Kind in Kleingruppen unterwegs ist, haften die 

Erziehungsberechtigten. Sollten sich einzelne Angaben dieses Lagerpasses ändern, werde ich der Stammesleitung eine aktualisierte Version 

zukommen lassen. 

Ort, Datum, Unterschrift des/r Erziehungsberechtigten  


